
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
( МИНИМУЩЕСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ

М-06, Ж 7 -/ № 6 У-_________
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления имущественных 
отношений Алтайского края от 15.09.2016 № 74 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет, возврате излишне (ошибочно) уплаченных (взысканных) 

платежей в доход бюджета, администрируемых Главным управлением 
имущественных отношений Алтайского к(зая, и отнесения на забалансовый 

счет задолженности, невостребованной кредиторами, признаваемой 
нереальной (безнадежной) к востребованию кредитором»

В соответствии со ст. 47.2, 160.1. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Указом Губернатора Алтайского края от 03.11.2016 № 131 «Об 
утверждении Положения о Министерстве имущественных отношений 
Алтайского края» и постановлением Администрации Алтайского края 
от 26.08.2016 № 297 «Об органах исполнительной власти Алтайского края», в 
целях реализации Министерством имущественных отношений Алтайского края 
наделенных полномочий, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Главного управления имущественных отношений 
Алтайского края от 15.09.2016 № 74 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет, возврате излишне (ошибочно) уплаченных (взысканных) платежей в 
доход бюджета, администрируемых Главным управлением имущественных 
отношений Алтайского края, и отнесения на забалансовый счет задолженности, 
невостребованной кредиторами, признаваемой нереальной (безнадежной) к 
востребованию кредитором» (далее -  Приказ) следующие изменения:

1.1. По тексту Приказа, в приложениях к Приказу:
слова «Главное управление имущественных отношений Алтайского края» 

в соответствующем падеже заменить словами «Министерство имущественных 
отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

слово «Главалтайимущество» в соответствующем падеже заменить 
словами «Минимущество Алтайского края» в соответствующем падеже.

1.2. В приложении к Приказу:
1.2.1. В пункте 1.2. слова «возврате излишне (ошибочно) уплаченных 

(взысканных) платежей в доход бюджета» исключить;
1.2.2. В пункте 1.З.:



в абзаце 2 слова «администрации города Барнаула Алтайского края» 
заменить словами «органа местного самоуправления города Барнаула»;

дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«В случае решения вопросов о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в отношении имущества, находящегося в 
собственности Алтайского края, в заседаниях Комиссии участвует 
представитель Министерства финансов Алтайского края.».

1.2.3. В пункте 1.7. слова «возврата излишне (ошибочно) уплаченных 
(взысканых) платежей в доход бюджета» исключить;

1.2.4. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Недостающая информация, требуемая для рассмотрения вопроса, 

запрашивается письменно у плательщика, а также в органе местного 
самоуправления города Барнаула.

Заявителю направляется предложение об учете излишне (ошибочно) 
уплаченных денежных средств в счет оплаты иных обязательств, имеющихся 
перед Минимуществом Алтайского края.

При этом срок рассмотрения заявления на возврат излишне (ошибочно) 
уплаченных (взысканных) платежей в доход бюджета продлевается на 30 дней 
со дня направления соответствующего запроса.»;

1.2.5. Абзац 2 в пункте 3.5. изложить в следующей редакции: 
«недостоверность, несоответствие либо отсутствие в заявлении сведений,

указанной в пункте 3.1, информации, которой располагает Минимущество 
Алтайского края;»;

1.2.6. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Решение о возврате излишне (ошибочно) уплаченных (взысканных) 

платежей в доход бюджета принимается структурными подразделениями по 
форме согласно Приложению № 2 к порядку принятия решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, возврате 
излишне (ошибочно) уплаченных (взысканных) платежей в доход бюджета, 
администрируемых Министерством имущественных отношений Алтайского 
края, и отнесения на забалансовый счет задолженности, невостребованной 
кредиторами, признаваемой нереальной (безнадежной) к востребованию 
кредитором.»;

1.2.7. Приложение № 4 к порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Отделу информатизации (С.В. Сусловой) разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Минимущества Алтайского края.

3. Отделу администрирования доходов управления по земельным 
отношениям направить настоящий приказ в прокуратуру Алтайского края, 
управление Минюста РФ по Алтайскому краю для включения в федеральный 
регистр.

4. Сектору делопроизводства (О.С. Казарцевой) ознакомить с настоящим 
приказом начальников отделов Минимущества Алтайского края.

5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном 
интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Г ' " \  9  Л.Г. Сорокина
•' г г )


